Banchetul, ce s'a proiectat în onorea redactorilor Barițu și Slavici, s'a oprit prin ordin mai înalt.

Licitațiuni.

Căile ferate române publică din nou furnitura a 1347 metri cubici traverse speciale de stejar, pentru liniile Bucuresci-Fetesci și Făurei-Fetesci, ofertele se vor primi la Direcția Generală, Secția I, până la ziua de 31 Ianuarie (12 Februarie 1885.)

Idem, licitația la 28 Februarie 1885, pentru aprovizionarea a 10,000 metri cubici lemne pentru foc.

Comitetul Permanent jud. Romanai, licitația la 14 Martie 1884, pentru aprovizionarea cu 761 metri cubici petriș, pe calea județiană Caracal-Stoenesci, condițiunile se pot vedea în toate zilele, în cancelaria comitetului.

Compania căilor ferate Lemberg-Cernaui-Iasi, avîndu trebuința de ipsos, var, pietre de hotar, piatră bolovan, prund, cărămidă, geamuri ordinare, pari de lemne, pirghii de lemn, mănere pentru unelte, mături de nule, șindri, parchete etc., publică licitațiune prin oferte, ce se vor depune cel mult până la 8/20 Februarie 1885, la 10 ore din zi la Comitetul dirigent din Bucuresci (Strada Scaunele Nro. 49) sau la Direcțiunea din Iasi (Gară) cu o cautiune de 5% din valoarea furniturii.

Ministeriul de războiu, licitația la 31 Ianuarie curent, în localul ministerului și la penitenciarul militar Tergșor, pentru aprovizionarea a 2000 kilograme cânepă crudă, meliată și nedărăcită, 10,000 kilograme cânepă dărăcită Nro.